Synthése Dossier de Diagnostic Technique
Ref. : DIA-RTNO4-2304-069

[ Propriétaire : SAS EDMP - PAYS DE LOIRE, \
Adresse du bien: 2 Boulevard Raymond Parpaillon,
85600 MONTAIGU VENDEE
Nature du bien : Appartement
Localisation du bien : Sans objet
Numeéro de lot ; Sans cbjet
Date du permis de construire : Apres 01,/07/1997
Date limite de validité : 26,/10/2023

L\Fléfér‘ence client : PROJET MONTAIGU /

ERPS Date limite de validité : 26/10/2023

Le nombre de site BASOL est e suivant :
- 8 moins de 100 métres autour de limmeuble : 0
- entre 100 et 500 meétres autour de limmeuble : O

Le nombre de site BASIAS est le suivant :
- & mains de 100 meétres autour de l'immeuble : 0
- entre 100 et 500 meétres autour de I''mmeuble : 10

Le nombre de sites dont la situation est inconnue est de ' 5

ERP Date limite de validité : 26/10/2023

Risque sismique : Zone Moderee
Risque radon - Significatif

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Zonage du retrait-gonflement des argiles = Alea Faible

Cette fiche de synthése reprend les conclusions des différents diagnostics réalisés.

Elle est donnée a titre indicatif, seuls des rapports complets avec leurs annexes ont une valeur contractuelle.
*paur le cas ou J est mdique validité ilimitee d'un des diagnostics. un rapport n'est plus valide en cas * de travaux, de changement de
réglementauon. dans le cas de diagnostic amiante pour les parties concernant des obligations ou recommandations issues des
grilles d'évaluation d'état de conservation des mateniaux gu produits contenant de Famiante ainst que le contenu desdites grilles.
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> Les intervenants du dossier

) Propriétaire : SAS EDMP - PAYS DE LOIRE,
2 Rue Leday, Le Nouvel Hermitage, 80100 ABBEVILLE

>  Vaotre cabinet :
5 rue Henr: Georges André, 95160 MONTMORENCY
0134163978 moantmorency@diagamter com

> Technicien : Monsieur Guilaume TRIOLLET
0134163978 guillaume.triollet@diagamter.com

Monsieur Guiliaume TRIOLLET
Diagnostiqueur certifié

Synthese dossier
Ref : DIARTND4-2304-069
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DIAGaAaMTER

Irréprochobie pour votro bien

Page 1/8

ETAT DES RISQUES DE POLLUTION DES SOLS

Etabl selon las informations misex & dispasitwn par les bases de donndes BASIAS. BASOL et ICPE

N° ERPS : 6208592 Date de création : 14 octobre 2022
Réf interne :  DIA-AYES(-2210-035

REFERENCES DU BIEN

Vendeur : SAS EDMP - PAYS DE LOIRE.
Acquéreur @ - non cOMMUNIqué
Adresse du bien :

2 Boulevard Raymond Parpaillon
B5E00 Montaigu-Vendée

Latitude | 46.98019°
Longitude : -1.31091°

Références cadastrales

ERPS n" 8208592 - 14 oclobre 2022
SAS EDMP - PAYS DE LOIRE, - non communiqué

Section Numéro Surface
AD 0359 1658 m?*
AD 0541 1387 m?
Tolal 3025 m?
SYNTHESE
Périmaétres , Entre 100m et 500m
Sites 100 m autour de I'immeuble autour de limmeuble
Nombre de Sites BASOL® o 0
Nombre de Sites BASIAS™ o 10
Nombre de Sites ICPE™ ] 0
Total f 10
* BASOL Sase do donndes surfes silos af s0is poliuds (ou i pollues) ap une action 0as pouvoirs publics, & bitre préventif ou curalif.
** BASIAS Base de 4 Siles o1 Activités de Service. H faut soulignes que linscription d'un site dans i banque de donndes BASIAS ne
prifuge pas d'lml Ivmfutﬂt poffuﬁon & 3an mdmif
""ICPE Base de des & 00 ou Pil ayfou régime particulier (SEVESO. IED .}
SOMMAIRE

Localisation des sites situés 4 moins de 100m de lirmmeuble ... ...
Inventaire historique des sites BASOL situés 2 moins de 100m de limmeuble .., .
Inventaire historique das sites BASIAS situés a moins de 100m de limmeuble . ...
Inventaire histonque des sites ICPE situés a4 moins de 100m de lI'mmeuble .

Localisation des sites situés 3 plus de 100m et & moins de 500m de limmeuble. .. ..

Inventaire historique de sites BASOL situés a plus de 100m et 3 moins de 500m de I‘|mmeubie D i b

Inventaire historique de sites BASIAS situés & plus de 100m et & mains de 500m de limmeuble ...................
Inventaire historique de sites ICPE situés A plus de 100m el & mains de 500m de l'immesuble ......

Sites non localisables Kl e+ 83 e v SRR e e

Conclusions s . T {
NOHICE COMPIBMBRTANE ... et TR

BN MHMB B WWWN

Aef

Analyses & Consails - 5 rug Henn Georges Andrg - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 -SIRET #24 821 201 D012

CIA-RTND4-2304.089 - Réf chient PROJET MONTAIGU

Dossier: 4 / 27




ERPS n° 6208592 - 14 octobre 2022

DINGAMTERR SAS EDMP - PAYS DE LOIRE, - non communiqué
Irréprochabla pour votsre bicn
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LOCALISATION DES SITES
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE

Légende :
Emprise de limmeuble

[] 100 m autour de limmeuble

Etat du site
Type de slte En activité Cessatlon Inconnu
Basias (Ancien site indusiriel ou activilé de service} (]
ICPE (installation Classée pour la Protection de I'Environnement}) .
Basol (Site ou sol pollué ou polentiellement pallué) ‘

Notice de lecture :

Chaque cercle, trlangle ou carréd représente la localisation d'un site, sol pollué ou potentisllement pollué. Pour connaltre
les détalls d'un de ces sites, identifiez la dalle dans laquelle se trouve le cercie ou le triangle (A1, A2, C2, etc.) et reportez.
vous au tableau d'inventaire qui suit.

Rét  DIA-RTNO4-2304-069 - Réf thent PROJET MONTAIGU

Analyses & Conseils - 5 rue Henn Georges André - 95160 MONTMORENCY - D1 34 16 39 78 - SIRET 824 821 201 00012
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ERPS n* 6208502 - 14 octobre 2022
DIANGaMTERR SAS EDMP - PAYS DE LOIRE, - non communiqué

Irrédsrochable pour vosro bier

Page 3/
INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES BASOL
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE
A  Tous les sites
[Dalte | Nom [ Activité | Adressepostale |
Aucun |
INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES BASIAS
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE
@  Ssites en activité
[ oaite | Nom | Activite | Adresse postale |
[ Aucun ~ I |
Sites dont I'état d'occupation est inconnu
Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun
Sites dont "activité est terminée
Calle | Nom | Activité | Adresse postale |
Aucun — |
INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES ICPE
SITUES A MOINS DE 100M DE L'|MMEUBLE
B Sites en activité
Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun
Sites dont 'état d'cccupation est inconnu
Dalle | Nom | Activité ] Adresse postale
Aucun
Sites dont I'activité est terminéde
Dalle | Nom ] Activité | Adresse postale
Aucun

Pour chaque tableau. les sites sonl classés selon lewr distance & limmeuble du plus proche au plus lointain

Ref DIARTNO4-2304.069 - Réf chant PROJET MONTAIGU
Analyses & Conseils - 5 rue Henn Georgas André - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET 824 821 201 00012 .
Dossier: 6 / 27



ERPS n" 6208592 - 14 octobre 2022
DINGAaMT&ERR

SAS EDMP - PAYS DE LOIRE, - non communiqué
Irréprochable pour votre bien

Page 4/8

LOCALISATION DES SITES
SITUES A PLUS DE 100M £T A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE

Légende :

Emprise de l'immeuble
1 100 m autour de limmeuble

Etat du site
Type desite En sctivité Cessetion Inconnu
Basias (Ancien site industriel ou activilé de service) 9
ICPE {Installation Classée pour la Protection de 'Environnement) .
Basol (Sile cu 50! pollué ou potentieliement pollué) ‘
Notica de lecture :

Chague cercle, lriangle ou carré représente la localisation d'un site. sol pollué ou potantiellement polluaé Pour connaltre fes détails

d'un de ces sites, identifiez la dalle dans laquelle se trouve le cercle cu le triangle (A1, AZ, C2, elc.) el reportez-vous au tableau
dinventawa qui suit.

Raf  DIARTNDA4-2304-069  Réf chent PROJET MONTAIGU

Analyses & Consels - 3 rue Henn Georges André - 95150 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET 824 821 201 00012
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ERPS n” 6208592 - 14 aclobre 2022

DIAGAaMTERR SAS EDMP - PAYS DE LOIRE, - non communiqué

Ircéprochabio pour voiure bicn

Page 5/8
INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES BASOL
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE
&  Tous les sites
Dalle | Nom | Activité | Adresse postale
Aucun
INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES BASIAS
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE
@  sites en activité
Dalle Nom Activité Adresse postale
Garages, ateliers, mécanique et soudure 19 Rue ds I3 Marine
c4 Rineauv Eugene / Garage at (G45.21A), Commerce de gros, de détail, de .
. - ) . Royale 85600 Montaigu-
Slation Service Peugeot déssere de carburants en magasin spécialisé Vendde
(G47.30Z)
. . Commerce da gros, de détail, de désserte de 6 Rue de Tiffauges 85600
03 Sapodis (Sa) / Station Service carburanls en magasin specialisé {(G47.30Z2) Monlaigu-Vendée
Lauvergeal Pieme / Garage de ' 1 Place Dugast Matifeux
D3 Velos et de Mot los Commerce et réparation de motocycles {G45 402) 85600 Montaigu-Vendée
Sites dont I'état d’occupation est inconnu
Dalle | Nom } Activité I Adresse postale
Aucun
Sites dont "activité est terminée
Dalle Nom Activité Adresse postale
. 51 Place dv Champ de
D3 Banos Antoine / Chromage des Traitement et revétemeni des métaux {C25.612) Foire 85600 Montaigu-
Mataux / Meublas de Bureau
Vendée
. 55 Place du Champ de
D3 | Amiaud Marcel / Siation Service | COTMmerce de gros, de détail, 0 désserle de Foire 85600 Montaigu-
carburanls en magasin spécialisé {G47.302) Vendde
Gaillard Marc et Cie (Societe) / Fabrication, transformation et/ou dépdt de matidres | 21 Place du Champ de
D3 Fabrication de Chaussures el de | plastiques {C20.162Z), Fabrication de chaussuras Foire 85600 Montaigu-
Plaques de Caoulchouc {C15.20Z) Vendee
I . . 1 Rue du Celonel Taylor
03 Hervouel Gustava / Dli Dépdi de liquides inflarmmables (D.L.1.) (V89.032) 85600 Montaigu-Vendée
Harvoust / Fabrique d'Engrais / Dép(.)l d? liquiges |nﬂ.ammables (D',L'l') (\{BQ.O3Z), 2 Esplanade des Olivettes
D3 i Fabrication de produits azotés et d'engrais 85600 Montaiqu-Vendée
{C20.152) g
Lo 26C Avenus Villebois
c2 | Sabourin et Fils / Laiterie Dépol da liquides inflammables (O.L1) (VBI.03Z), | . o il 85600 Montaigu-
Fabrication de produits laitiers (C10.5)
Vendée
Garages, aleliers, mécanique et soudure - .
c2 Maurin Jean / Garage el Station {G45.21A), Commerce de gros, de détail, de :::)::veirgge\él(ljlel\:l):ftai .
Service Esso désserte de carburants en magasin spécialisé Ven d:e E
{G47.30Z)

Ref DIA-RTND4-2304-069 - Réf client PROJET MONTAWGU
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DIAGAaMmTER

Irréprochable pour vosre bien

ERPS n" 6208592 - 14 octobre 2022
SAS EDMP - PAYS DE LOIRE, - non communiqué

Page 6/8

INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES ICPE
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'|MMEUBLE

[ | Sites en activité

Dalle | Nom |

| Adresse postale

Aucun

Sites dont I'état d'occupation est inconnu

Dalle | Nom |

| Adresse postale

Aucun

Sites dont I'activité est terminéde

Dalle | Nom |

| Adresse postale

Aucun

Pour chaque tableau le classement est élabli du plus proche au plus lointain de Iimmeuble

Ref DIARTNDA-2304.0689 - Ref chent, PROJET MONTAIGL

Analyses & Cansells - 5 rue Henri Georges André - 95160 MONTMORENCY - D1 34 16 39 78 - SIRET B24 B21 201 00012 Dossier - 9 / 27




ERPS n® 6208592 - 14 oclobre 2022
DIAGAaMmMTERR SAS EDMP - PAYS DE LOIRE, - non communiqud

trréprochoble pour vosre bien
Page 7/8

SITES NON LOCALISABLES

I est important de savoir que les bases de données ulilisées ne sont pas exhaustives, it s'agit d'un inventaire historique de sites
pouvant dater pour certains de plusieurs dizaines d'années. Les informations de localisation ne sont pas toujours foumies, il n'est
donc pas possible de savoir i1 ces sites sonl & proximité de I'immeuble.

Pour votre information, les sites dont la localisation est inconnue 3 ce jour pour la commune « Montaigu-Vendée » sont dénombrés
ci-apiés |

¢ () sile BASOL;

* 1 site BASIAS en activité ;

« 4 sites BASIAS dont l'activité est terminée ;

+ 0 site BASIAS dont I'état d'occupation est inconnu ;
+« 1 site ICPE en fonctionnement ;

s 0 sile ICPE en construction ;

s 0 sile ICPE en cessation d'activite ;

CONCLUSIONS

Selon les inforralions mises a notre disposition,

La consultation de la base de données BASOL, le 14 octobre 2022, n'a pas permis d'identifier de site pollug (ouv sol poliué, ou
potentiellement pollue) dans un rayon de 500m autour de I'immeuble.

La consultation de la base de donnédes BASIAS. le 14 octobre 2022 a permis d'identifier les anciens siles industriels ou activités de
sefvice suivants : aucun site dans un rayon de 100m autour de lmmeuble el 10 sites entre 100m et 500 autour de Iimmeuble, 5
anciens sites industnels ou activilés de service sont silués dans la commune sans localisation précise

La consuliation de la base de données ICPE, le 14 octobre 2022, n'a pas permis didantifier d'installation classée pour la protection
de l'environnement dans un rayon de 500m autour de I'mmeuble 1 installation classée pour la protection de I'environnement est
siluée dans la commune sans localisalion précise

Le prdsent Etal des Rrsques de Polluten des Sois fan unrquemnl rélérance & des rensaignements connus 8 ce jour ¥ constitua un docmnonl d.‘n!ommnon Sur la proximité
dactivites les ou p i elnepeutenaucun cas dtrg considérd comma une alnve que. I n'a pas
pour objet d'étabiir un rxmsmr do ] deion avoréo vas s0is, go £a nalwre U8 S8 I é ol Jas dquences 1 ire$ qui en décowdent Par ailleurs. d convient de
préciser que fes bases de donndes BASOL af BASIAS ne pfetenn‘anr pas & lexhousiivite Cal étal das risques ne omsﬂfue en aucun cas un disgnostic da paffubon dey sols.
Sewle uno visite du sde, ' ou de pr . permet & un expert du d ine d'établir ce diag i ef da gatish: antra suirgs. au contexle
réglementairg des aricles L.51 Tt 512 121 L514-20 1 L 512-6-1 du covle I erivwonnement

Sophia Antipolis, le 14 octobre 2022,

Ral  DIA-RTND4-2304-069 - Réf chent PROJET MONTAGL
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ERPS n” 6208592 - 14 octobre 2022

DIANGAOMT&ER SAS EDMP - PAYS DE LOIRE, - non communiqué
Irrdprochobic pour vosre bien

Page 8/8

NOTICE COMPLEMENTAIRE

Que faire an cas de vente d'un terraln concerné par un site BASOL BASIAS ou ICPE ?

Linformation de 'acquéreur est une obligation tant au regard du Code Civil {vice caché) qu'au regard, anciennement de l'arlicle 8.1
de la lor du 19 pillet 1976 relalive aux installations classées pour la prolection de I'environnement soumises & autorisation, qu'au
regard de Y'actuel Code de L'environnement {partie Législative), Livre 5 Prévention des pollutions, des nsques el des nuisances
Chapitre IV | Contrdle et contentieux des installations classées, Section 3 - Protection des tiers : Aricte L514-20 - "Lorsqu'une
installation soumise 4 autorisation ou & enregistrement a été exploitée sur un terrain, le vendeur de ce terrain est lenu d'en Informer
par écrit 'acheteur ; il Informe également, pour aulant qu'il les connaisse, des dangers ow inconvénients importants qui résultent de
I'exploitation. Si le vendeur est l'exploitant de finstallation, il indique également par écnt & I'achelewr si son aclivitd a entrainé |a
manipulation ou le stockage de subslances chimiques ou radioactives L'acle da vente atteste de l'accomplissement de celle
formalité. A défaut, ot si une pollution constatée rend le tarrain impropre 4 la destination précisée dans le contral, dans un délai de
deux ans & compler de la découverte de |a pollution, 'acheteur a le choix de demander la résolution de la vente ou de se fare
restiluer une partie du prix, Il peut aussi demander la réhabilitation du site aux frais du vendeur, lorsque le codt de celte
réhabilitation ne parait pas disproportionnd par rapport au prix de vente. Les notaires dowent veiller 4 ce que cette information soit
respecide. Les conditions de venle sont ensuite librement débatiues entre vendeur et acquéraur

Par ailleurs, il @st important de rappeler que depuis le 1er janvier 2018, une nouvelle information a été rendue obligatore dans les
ERP. Ainsi, si fimmauble est situé dans un secteur d'information sur les sols (SIS), celle-ci est notifiée dans 'ERP. Pour en savor

plus, rdv sur www.preventimeme frietp.

Quelles sont les conséquencaes si le site est considéré comme potentiellement pollug ?

Les risques varient avac la nature et la concentration des polluants présents, la géologie. lhydrogéologie et surtout avec le type
d'usage du sol. La présence d'un polluant dans un so! ninduit pas nécessairement un risque pour les personnes vivanl sur le sile ou
& proximité. Sans changement d'usage, les risques ne peuvent guére aller qu'en décroissant avec le temps en raison de la dilution,
da la dégradation physico-chimique ou biologique et de la fixation des polluants dans certaines phases du sol Ce phenoméne esl
dénommé  altiénuation naturelle. Pour un sile vieux de plus de vingt ans, les impacts ne sont en général plus susceptibles
d'apparaitre qu'a l'occasion d'un changement d'usage lel que construction d'une nouvelle usine, d'une écule ou dun lotissement sur
un ancien site industriel ou une ancisnne décharge Alinsl, 8'il y a changement d'usage ou projet de construction sur un terrain
nu concerné par un risque de pollution des sols, il convient de réaliser un diagnostic de pollution des sols.

Lorsqu'un maltre d'ouvrage est a I'ongine d'un changemen! d'usage dans les conditons défirwes par larticte L. 556-1, i définil, le
cas échéant sur la base d'une étude de sols compranant les éléments mentionnés A 'article 5. 556-2, las éventuelles mesures de
gestion de la pollution des sols, y compnis Jes eaux souterrames, qui permeltent d'assurer la compalibilité entre I'stal des 50is et la
protaction des intéréls mantionnés au premier alinéa de 'article L 556-1, au regard du nouve! usage projeté.

Qui peut faire ces évaluations de risques ?
1 existe en France de nombreux bureaux d'études el da sociétés susceplibles de réaliser de telles éludes. lis soml réums, pour une
majorité d'entre eux. dans une union professionnelle. I'Union Professionnelle des Entreprises de Dépolution de Sites (UPDS)

Rét
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DIANGAMTER

irréprochable pour votre bign

Etat des Risques et Pollutions

En application des aricles L125-5 4 7 et R125-26 du code de Fanvironnemeant

Reéférence ; DIA-AYES0-2210-035 Date de réalisation : 27 avril 2023 (Valable 6 mois)
Realisé par Philippe RATTON Selon les miormalices mises A disposilicn par arrété préfectoral -
Pour ke compte de ANALYSES & CONSEILS N* 19.DDTMES-802 du 26 decembre 2019

REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien
2 Boulevard Raymond Parpaillury
85600 Montaigu-Vendée

Reférence(s) cadastrale(s);
ADO0359, ADD541

ERP dgtabh selon los parcelies localisées au cadastre

Vendeur
SAS EDMP - PAYS DE LOIRE,

SYNTHESES

A ce Jour, la commune est soumise A fobligation d'Information Acquéreur Locataire (lAL). Une
déclaration de sinlstre Indemnisé est nécessaire,

Etat des Risques et Pollutions {ERP)

Votre commune Votre immeuble

Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux RéL.

Aucune proceédure en vigusur sur la commung ‘ ¥ N

in
Zonage de sismicité 3 - Modérée aul H H

@
Zaonage du potentiol redon . 3 - Significatid o . .

de durisque i oy

Etat des risques approfondi (Attestation Argiles / ENSA / ERPS) Conceme Détails
ml-gonfiement des arg Han Aléa Faible
Exposition au Brutt Man
Basias. Basol, Icpe Cul 10 sHes" & - de 500 métres

‘oo oFiflre ne comprend pas fes titas non fecalk és Je fa cerrmone.

(1 Zorage siseiqua da la France daprds lannexe des ariicles F563-1 & 8dv Coda da rEnviropremar! modifias par fas C4Crals n°2010. 1254 aln "2070-1255 du 22 aclatye
2015 ainst que par FAméid o 22 ociobra 2012 (nouvelles régies de consiractor parasismiqus - EUROCODE 8).

& Situation da limmeuble au regard das 20nas & porentiel rador du larritoira frangais Jefinies & fartcia R.1333 29 du code e & santd publque rmodiils par la Décrer
AUPEIG 34 ) 4 jin 2018, délimitées par FAmrérs inferinisiérel du 27 juin 2018,

(31 Inlomnator cartograpbque ctnsuliable en mairs &t an gne & Tadresse sulvante : hilpsivwww gecportal gouv ek ian davpesiion-au-beuil pab

Attentlon, les informatlons contenues dans le second tableau de synthése cl-dessus sont données a tlire
informatif. Pour plus de détalls vous pouvez commander un Etat des risques approfondi.

Ref  DIARTNO4-2304-0658 - Réf. clent : PROJET MONTAIGU
Analyses & Consels - 5 rue Henr Georges André - 95960 MONTMORENCY - 01 34 16 38 78 - SIRET 824 821 201 00012 .
Dossier: 12 / 27
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Irréprochab

AMTER

le pocur voire ban

27 avnl 2023
2 Boutevard Ra‘y}lmond Parpaillon

85600 Montaugu-Vendée
£ LOIRE,
Réf DIA-AYES0-2210-035 - Page 2/14

Commande SAS EDMP - PAYS

Alention, tes infarmatians SHmBNUS 5 4ANS CO tabieau 06 syMNése sont danndes & Lme idormez? ol ne somt pas détalidaes dans o3 docwmani

Etat des risques complémentaires (Géorisques)

Risques

Concerné

Détails

£

Inondation

TRI : Termitoire 4
Risque imporian
d'inondation

Non

AZ| : Atlas des Zones
Inondables

Présence dun AZI sur la communeg sans plus d'informatons sur
fexposmion du en.

PAPI : Programmes
dactions da Prévantion
dos Inondations

Présence d'un PAP! sur la commune sans plus dinformations sur
fexposition du ben.

Remontées do nappes

Cui

Zones potentieliemeant Syeltes aux ingngations de cave, fiabilité
FAIBLE (dans ur rayon de 500 métres)

iy

Installation nucléaire

Non

Y

Mouvement de terrain

Oui

Le bien se situe dans un rayon de 500 métres d'un nsque dentifi.

g

Pollution des
30!, das eaux
ou de I'air

BASOL : Sites pollués
ou potentiellement
pollués

Non

BASIAS : Sites
industriels et activités
de service

Le bien se situe dans un rayon da 500 métres dun ou plusiewrs sites
wentifis.

ICPE : Installations
industrielles

Oui

Le bien se situe dans un rayon de 1000 metres d'une ou plusieurs
nstalianons dentfiées

=il
r-=
)

Cavitéa souterraines

Hon

&

Canalisallon TMD

MNon

Source dos donndes

Aef
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DIAGAMTER 2 Bousevar Raymar Parsvn

B5800 Montagu-Vendéa
Irréprocheble pour votre bien Commanda SAS EDMP - PAYS DE LOIRE

Ref. DIA-AYES0-2210 035 Page 4114

Etat des Risques et Pollutions

uléas naturels. miniers ou technologiques. sismicilé. polenliel rodon el pollulion des sol

an opploaton geyailicles 11255 6 7. R125246 R 563-4 81 0 26331 du Coda dalarvionraman! @l ga laiticia L 1745 du nouveon Coda minise

1. Cet &tol. relatd aux obligations, interdictions. servitudes et prescriptions délinies vis-4-vis des raques naturels. miniers ou technologiques
concernant limmeuble, est établi sur la base des informatiom mises 4 disposition por ar&é prédectoral

" 19 DDTMBS.802 du 26/12/2019
situation du bien immobilier {(bah ou non bati) Document réalisé le - 27,/04/2023

2. Adrasse
Parcele(s) ADO3SY, ADOSA)
2 Boulevors Royrnond Paipalion 85400 Mortuign Ver dide

3. Stuation de limmeuble au regard de plans de prévention des risques nahreds [PPEn]

immeuble est 18 dansle péimatie dun PPRT peescrit non [X]
immecble est stué dansle pérmétie dun PFRN appliqué par anticipation non [X]
Limmeuble ast s1ué dans e pénmeire dun PPRN approuvé non [X|
Les isques nalurels pris an compte sont ids & . 103 faquees Grials nik 1on! paiToakie) dune MRCEctre PPR 5urio commune)
Limmeuble es) concenid por des preschiphions de ravaux dansle régiarnent cu o c1es PPR mon [E]

4, $S#uation de limmeuble auregard de plans de prévention des risques mimiers [PPRm|

Limmeuble es! Stué tkans 18 périméire dun PPRM prescrit non [X]
Limmeuble ast §tué dons le pénrméire Jun PPRmM appliqué par anticipation non [ X
Limmeuble est situd dansle périmdire cf'un PPRm approuvd non [X)
|L.es risques misiers pris en compte sonthés & . 01 ues QTS nE 1on] s Foie! fung racdtrs PPR 4t Ko COmmmung)
Limmeuble est concernéd par des prescriplions de ravdux dons te réglerment du o des PFRr non IT

5. Stuakion de limmeuble auv regard de plans de prévention des fisques lechnologigues [PPRH

Limmeuple est §lué dansie pénimeélre dun PPRI approuvé non | X

Limmeuble est situé dans fe périrmétre dus PPRI prescrid non [X]
Les isques technaloGicues pris en compte sont lésa : fies A gsss 48 font FOs FEER! (NG AOCEArO PPR 4w IG Ctrmue]
timmeutie est §tué en sectewr dexpropriclion = de aékiissement non [X}
timmeuble est §tué en zone de presciption non [X}

6. Stuation de immeuble au regord du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
4N OLOKC OGN din OIS R 5434 010 563:8-) Q0 0008 % TEmonrEment modf i Do LA H o1 1 DbC i 02005 LS W01 255 0y 72 £ O1obee JO10L

Limmeuble es1 situé dans wne Commune Ce S§Smicité : Modérée
tone 3| X|
7. Stuahion de limmeuble curegard du zonage réglementaire powr la prise en compte du potentiel radon
a0 appkcghon ae orbclas R17%-13 du code Sa l'wmronnamsen o k133317 du < ode e ntonte pubiaque. modtis - i Decwd 7018 434 Oy 4 it 2019
timmaubie sa situe dansune 2one 4 Polantied Rox Signmcan

tone3 [ X]

8. Information relative aux sinistres indemnisés por lasswrance swite 4 vne cotosirophe nahurelle
Linformnation est mentionnés dans Mmie cutheniichie congtalant 1o réalisalion de la vente @i ]  non []

9. shuakion de Timmeubke duregard de l pollution des sols

vimmeyble €5t stué aans un Secteur alnfomnaton surtes Sols ($15) i ] non [X]
Autun S ne CONCens {one COMTung 3 @ pou

Porties concernées

Vendeur SAS ECMIT FAYS [IE LOIRE @ le

Acquiniur a le

Altenton | ST nIMEiguent DO TCOAgAon Ly A'Meralclon regiementale porkCuldre, 165 0RaE CONMY Ou PGS Qul Dewvent &lfe dorakli dgns 1e; Thers 0Cements dinkamaticn
Fr&cenfve a1 CONCeINe! & Dien Immetiiel N 0Nt pas menrnrmas Lar Cel el

Ref OIAATNGA-2304-069  Ref. chent  PROJET MONTAIGU

Analyses & Conseils - 5 rue Henn Georges Andre - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET 824 B21 201 00012
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DlAEamTEQ 2 Bouavarg Raymond Parpation

I h | B5600 Moniaigu Verdee
rreprochaeble pour votre bien Commands SAS EDMP - PAYS DE LOIRE

Rat, DIA-AYESD-2210035  Page 514
Déclaration de sinistres indemnisés
en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Si, & votra connaissance, l'mmeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite & des dommages consécutifs & des
édvénaments ayant eu pour conséquence la publication d'un arrété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la
case corraspondante dans la colonne “indemnisé”

Arrétés CATNAT sur la commune

Risqtie Début Fin JO Indemnisé
Commune de Montaigu-Yendée
Par una crue (getomdement de cours 4'aan) - Par rissal &) 81 Coules de Dous 2001202 2207202 GAO7R021 [}
Ancienne commune de Montaigu

Par e crua {osbordama de cours d'eau)  Deccrnomant raprde (Dmennet)

) i 20022010 0200 G2ON2010 d

Par submanion manne  Mouvemant g [eTain
Par une crue {cebordemant de cours d'eau) - Par rAssSolement 61 Coulea J8 Dous 050112001 06/01/2001 " 406/2001 O
Par una crue {detordemant de cours d'eau)  Par nuissallement el coulte de Houa

PW12HAAG 20171986 WM PHED a
Mouvemen! de terain
Par una crue (detordemen) de cours deau)  Par nissellement o1 coulée de Lioue 23021986 24/02/°906  OOI1996 il
Par ura cfus (Cebordamen! de cours d'esu)  Par russailement 81 coulee de boue 08:041083 100411083 2400611903 a
Por una crus {Cebordemen: de cours deau)  Par ruissallement el coules de boue 081211982  3712:7982 13011903 a
Ancienne commune de Boutliré
Secherasan 61 rhyaeaion - Tassamants differentais QU001 31122047 20M(F2018 1|
Par une crue {Csbordament de cours d'sau) - Debordema rapide (lomeniiel)

2022010 1022010  020¥A10 ]
Par submerson marne  Mouvemeni de lerain
Sichargssa el réhydmaton  Tassemenis aiférontols QAOT2005 0082005 220572000 a
Par une cfug {(Cébordement de cours I"eau)  Par fis381ement 1 Coulee de oua 00112001 0502000 140652001 a
Par une crue {(debordement de courscieau) Per nulssalement el coulée de hous

25121899 20N21900 30121989 |
Mouvement de lemain
Par une crue {(Cebordement de cours Teau) - Par nuisseiement 1 coulee de houe 08121982 3112:1982  1M1/1903 ||}
Ancisnne commune de La Guyonniére
Secherasse el rekydaiaton Tassamenis différerials 0L0N201T 22007 201018 ]
Par une cfus {cébomemis 96 cours Tpau)  Debordement repide (menliel)

21022010 01032010 02032010 1
Par suhmergnn Manne - Mouvemen? 48 1erain
Par une crus {Cétordament de cours T'eau)  Par ruissaiemsn: a1 coulse de bous

25121989 20121999 3121999 [}
IMouvemenl de iemain
Psr une cfue {debomement de cours deau}  Par rulssa’iement @1 coules de houe 08121982 311207982 13011903 [
Ancisnne commune de Saint-Georges-de-Montaigu
Sucherasse el retydsiaton  Tassemenis difierent:als QUON201T  3N2200 2001002018 [m|
Par une cfue {csvordemant 0g cowrs Bau) - Débordement rapde (omentiet)

2022010 01002010 02032010 |
Par submargion manne - Mouveman: de 16erain
Par une crue {Catordement de cours d'eeu)  Par nitssa’iement o1 couée da bous 03012001 0501722001 1408/2001 O
Par une crue {detordement de cours d'eau) - Par nuisae’ement &1 couea de nous 02000 100572000 21082000 [ ]
Par une cfug {cetomemen de ogurs deay) - Par nissaiement &1 covies de Hious

25121909 2011201900 3041241999 a
bouvement 06 iemain
Par une crus {datordement de cours d'Bau)  Par nuissalemsnt @l coulge de bous 23021986 24021986 01081086 |
Par une crua (cebomdement da cours d'eau)  Par ruissalement al coulée dn bous Av0s19A3 27061993 050811943 [m]
Par une crus (dsbomdement de axrs d'eay) - Par nisseisment 61 coules de Lous 121982 31121902 130111983 i}

Ancisnne commune de Saint-Hilaire-de-Loulay

Rét DIA-RTNOA-2304-068 - Réf client PROJET MONTAIGU

Analyses & Conseils - S rug Hens Georges Andre - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 389 78 -SiIRET 824 821 201 00012 .
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DIAGAMTER O 00 o vrces

Irréprocheble pour votre bien Commands SAS EDMP - PAYS DE LOIRE,
Ret. DIAAYES0-22:0-035 - Pags 6/14

Déclaration de sinistres indemnisés (suite)

en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de l'environnement

Risque Debut Fin JO  Indemnisé

Par uine crus {cébordement de cours ¢'esu) - Deberdement rape (lomentigl) .
200212010 01032010 G20V2010 |

Par submamon manne - Mouvemen de 1erain

Par une ¢rug {cebomement de coura desu) - Par raaselement el coulea de houe =
25121609 2011218900 301219000 Ll

Maovamen) de temain

Par una crue {gebordament de cours deau) - Par nkssalennant al ooulge de bous 081211802 3121982 1201/1983 O

Pour en yavor plys, chacun pRA tonsuter en prifeciye ou en mane, e dossdar dipanementat i les rigues mge1, ke documenl dvic mebon communel Juf (93 NsqUEE Mageurs at dul
niernet o portal did'é 3 1a priventan ded fiques mMaews e pom ot

Raf DINRTNO4-2304-069 - Ref client PROJET MONTAIGL
Analyses & Conseils - 5 rue Renn Georges André - 85160 MONTMORENCY - 01 34 16 38 78 - SIRET  B24 821 201 00012 Dossier- 17 / 27




DIAGAMTER

Irréprochable pour votre bien

Déclaration de sinistres indemnisés (suite)

27 avnl 2023

2 Boulevard Raymond Parpalion

85600 Moagy Verdes

Commende SAS EDMP - PAYS DE LOIRE
Ral DIA-AYESD-2210035  Page 7114

en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Préfacture Roche-sur-Yon - Vendée
Commune  Monta.gu-Vendée

Etsbé la

Vandaur

SAS EDMP - PAYS DE LOIRE,

Adresse de llmmeuble :

2 Boulevard Raymond Parpaillon
Parcalla(s} AD0359, AD0541
85600 Montaigu-Vendde

France

Acquéreur

Ref DIARTNO4.2304.068 - Ref. client PROJET MONTAIGU

Analyses & Conseils - 5 rug Henrt Georges André - 85160 MONTMORENCY - 01 34 16 39 78 - SIRET 824 821 201 00012
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DIAGAmMTER

27 avnl 023
2Bousvard Roymond Parpalion
85600 Monlsigu-Vendée

Irréprocheble pour votre bien Commanda SAS EDMP - PAYS DE LOIRE,
Rel. DIA AYES0-2210035 - Page 8/14

Prescripiions de travaux

Rasine

Documents de référence

B

Conclusions

L'Etat des Risques délivré par ANALYSES & CONSEILS en dale du 27/04/2023 fait apparalire que la commune dans lagquelle se
trouve le bien [ail Fobjet d'un arrété préfectoral n®19-DDTME5-802 en date du 2611272019 en matiére d'ebligalion d'Information

Acquéretr Localaire sur les Risques Nalurels, Miniers et Technologiques
Selon les informations mises A disposition dans le Dossier Communa d'Information, le BIEN est ainsi concemé par

- Le risque sismique {niveau 3, siamicité Modénée| et par la réglementation de construction parasismique EUROCODE 8

- Le risque Radon {niveau  significatd)

Sommaire des annexes

> AmTété Préfectoral n* 19-D0OTMBS-802 du 26 décembre 2019
> Canographies
- Fiche d'information des acquéreurs et des localaires sur la sismicité
- Carograptve réglementare de la sismicité
« Fiche d'information des acquéreurs et des localaires sur le risgue radon

A fitrg Indicalf, cas pléces sont jointes au présent mppert

Rel. DIA-RTNDA-2304-069 - Ref client  PROJET MOMTAIGU
Analyses & Conseils - 5 rue Henn Georges Andre - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 38 78 - SIRET 824 821 201 00012
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PREFET DE LA VENDEE

ARRETE PREFECTORAL N° 19-DDTM85-802 RELATTF A L'ETAT DES RISQUES
NATURELS ET TECANOLOGIQUES MAJEURS DE BIENS IMMOBILIERS SITUES
SUR LA COMMUNE DE MONTAIGU-VENDEE

Le Préfet de 1a Vendée
Chevalier de la Légion d'Heoneur
Chevalier de 1'Ordre National du Mérite

VYU Ia loi n°2003-699 du 30 juillet 2003 relative & la préventdon des risques technologiques et

. 1 i} Fd - -l -}
nETreIs Thain TPl gl Uy QUGS

VU le code de V'environnement et ses articles 1.125-2 4 L125-7, L562-2, L563-1, R125-10,
R125-23 4 R125-27 et R563-1 4 R563-8,

VU le code de la santé publique et ses articles L1333-2 et R1333.29;

VU le code pénéral des collectivalés territortales ;

VU le code de 1a construction et de "habitation, notamment ses articles L271-4 et L2715 ;

VU le décret n°2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n°2004-374 du 29 avril 2004
refatit aux pouvoirs des préfers, & ['organisation ¢t 4 I"action des services de |"Etat dang les
régions et les départements ;

VU le décret n°2010-1254 du 22 octobre 2010 relanit & la prévention du risque sismigue ;

VU le décret n°2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du
terntoire frangais ¢t modifié par le décret n®2015-5 du 6 janvier 2015 ;

VU 1'arrété interministériel du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du
tentitoise {rangais ,

YU Parrété du ministére des solidarités et de la santé du 20 févricr 2019 relauf aux
informations et aux recomnandations sanitaires 4 diffuser a la population en vue de prévenir les
ctfets d’une exposition au radon dans les immeubles bitis ;

VU {'arréié ministériel du 13 juillet 2018 modifiant 1'arrété du 13 octobre 2005 portant
définition du modéle d'imprimé powr 1'érablissement de 1'éiat des risques naturels et
technologiques ;

VU ['arrété préfectoral n®i7-DRCTAJ/2-129 du 20 awril 2017 portant création de la commune
nouvelle « Montaigu-Vendée » & partir du 17 janvier 2019 en lieu &t place des communes de
Boufféré, La Guyonniére, Montaigu, Saint Georges de Montaigu et Saint Hilaire de Loulay ;

BODTM 85, 19 rue do Momtesqley BP CAIT - R502) Lo Rocho-sunYor Codes 9 - Tél: 02 51 44 37 32 - Télécopie 1 02 51 05 57 &3
Ouverture &y public : du lund! au vendred!, da 05hoo § 12000 et de 13730 A 16030 - Site nbernet : www,vendes gouv.ir

Ref DIARTND4-2304-069 - Réf cient PROJET MONTAIGU

Analyses & Conseils - § rue Henn Georges Andre - 95160 MONTMORENCY - 01 34 16 389 78 - SIRET : 824 821 201 00012 Dossier - 20 / 07



VU arrété préfectoral n°18-DDTM85-640 du 15 octobre 2018 actualisant la lLste des
communes de Vendée pour lesquelles I'information des acquéreurs locataires de biens

immobilicrs est due au seul risque sismique dont les communes de Boufféré, La Guyonniére,
Montaigu, Saint Georges de Montaigu et Saint Hilaire de Loulay

Considérant que I'information des scquéreurs et des locaraires de biens immobiliers sur les
risques naturels et technologiques majours doil fuire I'objet ¢'une mise & jour suite & Is
publication au journal officiel de la république Francaise de 'arrété intermoinistérief du 27 juin
2018 portant délimitation des zones & potentie! redon du territoire frangais ;

ARRETE

ARTICLE 1. L'arréié préfectoral n® 18-DDTMB5-640 du 15 Qctobre 2018 est abrogé et
remplacé, en toutes ses dispositions, par le présent arrété.

ARTICLE 2

La commune de MONTAIGU-VENDEE est concernée par les risques suivants ;

FPR RaTIRIL

res P ONEA  RCTTATS
oves FoM TR et s TRCHNRLOGIQE TRCHNOLOGI} [l 6 OTINTIX UDFORMATIO
oURISIOY  BTRAKRIT  EATRROLVE " LBADDN N SURLESS I~
MONLAKU-
B0 ONDRE 1 (Wodind) Cstigore d

Les éléments nécessaires A |'élaboration de |'état des risques pour 'information des acquéreurs

¢t des locataires de biens immobiliers situés sur la comumune sont consignés dans le dossier
communal d’information annexé au présent arrdlé,

Ce dossier communal d'information comprend :

+ la liste des arrétés portant ou ayant porté reconnaissance de ’élasl de catasmrophe
naturelle ou technologique sur le temtoire de la commune ;

+ la fichc communale d'information nsques et pollution relative aux aléas naturels,
miniers ou technotogique, sismicité, potentiel radon et sols pollués ,

+ lafiche descriptive sur le risque sismique ;

= {a fichc deseniptive sur le risque radon |

Le dossier communal diformation  est hhrement consultable en  Préfecture
{(www vendec. prelgouy. f1/ial), Sous-Préfecture el Mairie concernée,

ARTICLE 3

Ces informations sont mises & jour au regard des conditions entrainant |'obligation d’annexer
un état des risques naturels et technologiques en application du Code de I’Environnement
(article L125-5).

ARTICLE 4:

Le présent arrété sera notifié au maire de MONTAIGU-VENDEE et au président de la chambre
départementale et des potatres.

Ce! arrété fera 'objet d'un affichage en mairie durent une péniode minimale d'un mois et fera
I"objet d’une mention au Recuetl des Ackes Administratifs (RAA) de la préfecaure de Vendée

Ref QIA-RTMO4-2304.089 - Réf chent. PROJET MONTAGL

Analyses & Consells - 5 rue Henn Gearges Andre - 95160 MONTMORENCY -01 34 16 33 78 SIRET 824 821 201 DD 2 .
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ARTICLE 5

[e secriaire général de lo préfecture, le directeur de cabinet du préfel. les chefs de servive
régionaux ¢l déparementaux et le maire de lp comunune de MONTAIGU-VENDEE sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'applicanon du présent umrété qui sera publié au
recueil des actes adiministratifs de 1'Etar dans le département.

ARTICLE 6 :
Le présent acte peul étre contesté

— par recours grucleuws aupres de auteur de acte dans les denx mois suivant fa notification ou
la publication de ia décision considérée, le silence gardé par I'adwministation pendant plus de
deux mois sur o demande de recours pracieun emportant dacision wnplicite de rejet qui peur
clie-méme &ure dérérde au tribunal administrarif de Nantes compétent dans un délai de deux
miois |

~ DA recowrs contenticux auprés du tribunal adminisieutif de Nantes, compétent dans les detix
mois suivant ia notification on ln pubiication de la décision considérée, fe Jdélai de recours
gracicux éant inferrepal du délal de recours contentienx

Fait o La Reche-shn Yon e 25 DEL. 2013

Beron HRECAR]L -~
L o

3
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Information des acquéreurs et des locatalres sur la sismicité

Montaigu-Vendée (85600) : En attente de la fiche d'information sismicité fournie par le Ministere de
la Transition Ecologique et de la Cohésion des Tertitoires (Direction Générale de la Prévention des
Risques).

11
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Information des acquéreurs et des locataires sur le risque radon

mnes a potentiel radon failbie swec
Tacteurs pouvant Isabter I tran shert e
O e ton vers b BItess radon synific 2Ll

ones a poteatiel rones i polenie

eadom Raibie

e potentiel radon des sols de Montaigu-Vendée (85600) est significatif (zone 3)

Qi est-ce que le radon

Le radon ast un gaz radwact! natural inodore, mncolors et marta chimiquament, il est155u da la désintdgraton de Muramum ot
du radium présents dans le sol et les roches

Le raden est présent partout - dans I'air, le sol, I'eau avec unae concentration rés varable d'un lieu a I'autre swwant de
nombreux facteurs  pression, température, porosité. ventilation

Dans "air extérieur, le radon se d'ua rapidement et sa conceniration moyenne reste géndralement trds faible, Par contre
dans les espaces clos comme les bauments. il peut s’accumuler el atteindre parfois des concentrations élevéss

Les 2ones les plus concemées par des niveaux élevés de radon dans les batiments sont celles ayani des formations
géologiques naturellement nches en uranium (3ous-30ls granitiques et volcaniques)

La concentrafion en radan se mesure en bacquersl par métre cube d'ar (Bg/m?) et le niveau moyen de radon dans I'habutat
frangais est inféneur &4 100 Bg/m? Il existe nédanmoins dimportantes disparités lidas aux caracténstiques du sol. mais auss:
du batiment et de sa ventlation. La concentration varie égalemant selon les habitudes de ses occupants en matidre
d'aération el de chauifage

Quiel est ke risque pour la zarz

Le radon est classé comme cancarogéne cartain pour le poumon depuis 1987 (Centre international de recharche sur le
cancer de 'OMS). En effet, le radon crée, en se désimégrant. das dascendants solides radioactifs (pelonium, bismuth, plomb}
qui peuvent se fixer sur les aérosols de Fair et, une lois inhalés, se déposer lo long des voies respirakoires an provoquant leur
irradiation,

A long terme. linhalation du radon conduit & augmentsr Is risque de développer un cancer du poumon. Catte augmentalion
a3t proportionnslie & l'exposition cumulée tout au long de sa vie

En Franca. le radon est la seconde causé de cancer du poumon, aprés le tabac, 8t on estime quenwron 3000 dacéds par an

{ui sont imputables Qui plus 8st, pour une méme exposition au radon, |e risque de développer un cancer du poumon est
environ 20 fois plus élevé pour un fumeur que pour un non-fumeur.
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Le soul moyen de connaitre son niveau d expasiton au radon o5l da (e mesurer grace 4 dos détectours (dosimétras radon}
pendant ay moins de 2 mois en période de chaufe (m: septembre & lin avnil) dans les pibces aux Niveaux les plus bas
occupés (séjour et chambre de préférence) En effet, le radon provenant principalement des sols sous les batiments, las
expositions les plus édlevées se siluent généralemeni dans les lisux de we les plus proches du sol

Les détecteurs sont commercialisés et analysés par des laboratoires spécialisés (renseignements disponibles sur les sites
intemet mentionnés dans les contacts ulles ci-dessous), Des détecteurs peuvent également &tre mis & disposition
ponciusliament lors de campagnes de prévention {renseignements auprds de sa commune, de 'Agence Ragionale de Santé
(ARS) ou de la Direction Aégionala de 'Environnement, de I'Aménagement et du Logement {DREAL )}

Il ast recommandé d'avoir un niveau de radon dans son logement inlérieur au riveau de référence fixé 2 300 Bq/m3, ot plus
généralemant, le plus bas raisonnablemant possible

Comment reduire 'exposition au radon dans son hatitation 7

Des solutions techiques existant pour réduire la concentration en radon dans son habitation :
- Adrer quobdiennement son domcile par Iouvarture des fendtres au mmns 10 minutes par jour |
Ne pas obstruer les entrées et las sorties d'air, quand elles exislent. et les neltoyer régulidrement ;
- Veillar 4 l'entretien régulier du systdme de ventilation, quand 1 exisle, el & changer les filtres réguidrement.

Les travaux d'aménagement suivants permetient égalemen de réduire ta cancentrahon en radon dans son habitaton :
Assurer l'étanchéité de linterface entre ke balment et la sol vis--vis du passage du radon (fissures, joints so/mur_ passages

des réseaux) ;

- Améliorar, rélablir ou metire an cauvre une ventilation naturelle cu mécamique dans le soubassement de son domicite

Les solutions techniques sont & choisir et & adapter 4 son batiment, Aussi_ @ est conseild da lave appel A des profassionnels
du batimant qui pourront réaliser un diagnostic de la situation et aider a choisir les solutions les plus adaptédes. Une fois ces
solutions mises en osuvre, il est recommandé de vérifier leur efficacité en réalisant de nouvelles mesures de radon.

L. potentel radon des sols

Le potantial radon des sols représente |a capacité du sol & dmetire du radon, It prend en compte 'a richesse en uranium et
radium présents dans les roches du sous-sol, 1a porosité du ol aing qua plusieurs lacteurs géologiques particuliers pouvan
favoriser la remontée du raden vers 'a surface comme les lafles, les cavités souterraings, 18s zones miméres..

Il ne permet pas de connaitre la concentraton dans son habitation el donc son exposition réelle au radon qui dépend aussi
da la qualité de la construction et de son mode de wie. i permet loutelols d émeitre certaines recommandations selan son
intensitd.

Recommandations pour wne commune a poleitliel radon signiticalf (zone 3

Il 851 recommandé de procéder au mesurage du radon dans son logement dans des piéces aux niveaux les plus bas
occupés. Le nombre da détecteyrs 4 placer dépend de Ia surlace du bAtiment, aver a minima deux détacteurs 4 positionner
de préférence dans le séjour 8t une chambre

Si les résultats sont inférieurs au niveau de référence de 300 Bg/m?. aucune action particubére n'apparail aujourd hul
nécossaire, a lexception des bonnes pratiques an termes da qualitd de Fair intérieur da son logement (adration quotidienne
de son logement par ouveriure des fendtres au moins dix mnutes par jour, pas d'obsiruction des systémes de ventiiation.. )

Siles résultats dépassent légérement le niveau de référence, il est recommandé de metire en ceuvre des solutions
techniques pour réduire 'exposilion au radon dans son habilaton. Da nouvelles masures sont A réaliser a lissue de la
réalisation des travaux pour vérifier leur efficacité.

Siles résultats dépassent fortement le niveau de référence (> 1000 Bg/m?), i est lolement recommandé de metire en
oeuvre des solutions techniques pour réduira "'exposition au radon dans son habitation. Les sclulions sont & choisir et &
adapter au batiment. Aussi, il est consailté de laire appel 2 des professionnels du batiment qui pourront réaliser un diagnostic
de |a situation et aider 2 choisir las solutions les plus adaptées. Ces solutions peuvent 8tre mises en ceuvie prograssivement
en fonction des diticuliés da réalisation ou de feur codt. A I'ssue des travaux, il convient de réalser de nouvelles mesures de
radon pour vérifier leur sfficacitd,

Queal que soit 18 niveau de radon mesuré dans son logement, si des travaux de rénovation $nsrgétique sont engagés
(changement des fenétres. .}, il convient de s'assurer du maintien d'un taux de rencuvellement de I'air suffisant et d adrer
quotidiennement son logement par ouverture des fendtras au meins dix minutes par jour. D8 nouvelles mesures de radon sont
également conseilldes pour connaitre I'évolution de sa situation.

Pourr en savoir plus — contacts uliles

Ministdre de la transition écologiqua et solidaire W
Ministére des solidarités et de la santé : www solidarites-gante gouy. (rgante-ed- ey ama Nty |
Ministére de la cohdsion des temtores et des refanons avec les colleclivites tarntonaies mmmm,
lemilores ooy ITiradon
Au niveau régional :

ARS [santé, envwonnement) Wﬁ_
DREAL {logement) - g, ds ratis e

Informations sur te radon :
Institut de radioprotection et de sireté nucldaire (risque, mesure) : www.irsn. Ir/ragdon
Centra sciantilique et techmique du batiment {solutions technigues) : axlAneL.csto in'stesradon
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> Attestation d'assurance

| n" Orias 10 053 214

| $arl GALEY - LABAUTHE ASSURANGES

21 Place Dupuy
31000 TOULOUSE
Tel 0562 730908

email. pence gateyabautheiasa i

ATTESTATION D'ASSURANCE

La société AXA FRANCE représentée par la SARL GALEY - LABAUTHE ASSURANCES stleste que 'entreprise Analyses &
Conseils représentée par Monsleur Philippe RATTON, domiciliée 5 Rue Henri Georges André 95160 MONTMORENCY est
titulaire du contrat suvant, en cours pour la période du 04/01/2023 au 31112/2023 couvrant las conséquences pécuniaires de sa
raspe itité civile suivant les dispositi des condilions générales el parhiculidres

ASSURANGE RESPONSABILITE CIVILE N* 1148866204 Contrat « Groupe »
Pour les aclivités désigndes ci-dessous, telles que décrites aux conditions particulires du contrat ci-dessus référencés ot
exercées conformément aux disposilions des décrats el fois en vigueur

- Phato 380 et visite virtuetle - CQV (Certificat de qualité da vie)
;“T:t?::'uc de Performancs énergétique 2021 sans Diagnostic de Performance dnergétique 2021 avec mention
- Assainissement non collectif - Agsain A collectif
;“t:l:g::“ic de Performance Enargétique sans - Dlagnostic de Performance Enargétique avec Mention
- Constat Amiante Vente sans mention - Dossier Technigue Amiante sans il
- Constat du Risque d'Exposition au Plomb [{vente. location, pariies
- Dossler Technique Amiante avec mention commures)
- Contrdle périodique amiante - Disgnostic défiscalisation antien
- Logement décent - Dossler Amiante Parties Privatives
- Etat des installations intérieures d'Electricité - Etat des Installations intérieures de Gaz
- Etat des Risques et Pollutions - Etat des Risques de poliution des sols (ERPS}
- Arglles - ENSA (Etat des Nulsances Sonores Aériennes)
- Etat parasitaire - Etat relatif A {a présence de Termites dans le batl
+ Mérules - Etats des lleux
- Superficie Carrez/Habitable ot autres - Amiante avant démolitl
- Mérules avant démoliticn - Amiante avant i bles bitis
- Plomb avant travaux - Plomb avant démeolition
- Termites avant démolition - Disgnostic Technique Global (DTG)
- qualité de I"air {benzéne, CO2, formaldéhyde)
Extrail ableau des garantie. 1fi X g land ¢ r Cabinet de diagnostics ;

Tous dommages corporels matéals et immatérels conséculifs canfondus 12 000 G00 € par sinisire
Faule inexcusable (dommages corporels} : 1.000.000 € par sinisire et 2.000.000 € par année d'assurance
Atteinte & l'envirorrement

- Tous dommages confondus * 1 000 000 € par annde d'assurance
Dommages immatériels non conséculifs ; 2 000.000 € par sinistre el par annge o assurance
Dommages aux biens confiés - 350 000 € par sinistre
Défense inclus dans fa garanhe mise en jeu
Racours . 28.354 € por litige

LN

NN

L8 présents altesialion ng peul engager la compagnie AXA FRANCE en dehors das kmites précisées par les clausas el
conditions du conirat auquel il se référe

Fait 4 Toulouse, fe 19 décembre 2022
Pour la Sarl GALEY - LABAUTHE ASSURANCES

AN Frasce TURIPS. Vou apriad de 204 i g 720 697 Bl B O Namaene 1% 3 wers cmnwnnatmes 5 FIR 14722 047 dnae AKA Ausormmais 4D Mutaelle . S icte 8 Lo Ml 3
CotmaEns [ce snrc [ aemdic It oot of megut dis s Sagen TTS AU Uk T3 & smacrmmunalard m PR 19 74 A% U Niogen soviiun BV, Tomiracs de A - 92727 Sontame § cden
igien par n & mourarnce cvometen o BV art PRI UG s pamar kon garanaa prviccs par ANA Seeibanar U rmne Ao
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